大津市報道資料

  市政記者各位

  令和５年３月７日

（一社）大津市スポーツ協会

『びわ湖毎日マラソン記念モニュメント除幕式』の開催について

このたび、（一社）大津市スポーツ協会において、令和３年２月の第７６回大会を

最後に惜しまれつつ終止符を打ちました「びわ湖毎日マラソン」をレガシーとして

後世に残すため、記念モニュメントを製作され、皇子山総合運動公園陸上競技場に

設置することとなりました。

後継マラソン大会である「びわ湖マラソン２０２３」開催前日に、第７６回大会

優勝者で日本記録保持者の鈴木健吾選手（富士通(株)陸上競技部）を迎え、除幕式

を開催いたしますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和５年３月１１日（土） 午前１０時から（１時間程度）

２ 場 所  大津市皇子山総合運動公園 陸上競技場 正面玄関左手会場

３ 主 催  （一社）大津市スポーツ協会

４ 共 催  大津市

５ 製 作  成安造形大学、（有）山村石材店

６ 出席者  鈴木健吾選手、市長、市議会副議長、毎日新聞社大阪事業本部長、成安

造形大学学長ほか

７ その他

一般観覧席は、会場スペースの都合及び翌日のびわ湖マラソンの準備等と輻輳するこ

とから設けておりません。

お問い合わせ先

担当者 スポーツ課 振興係 担当： 井上

連絡先 ℡528-2637 内線 16-0-202#

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 19 2 2